
 

        

COMUNE DI MONGIANA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

Corso Vittorio Emanuele III - 89823 
Tel.0963 311087 - Fax 0963 311130 

EMAIL ufficio.tecnico@comune.mongiana.vv.it 
PEC ufficiotecnico.comunemongiana@asmepec.it 

 

COPIA 

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N. 17 del 25.03.2024 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA e LIQUIDAZIONE polizze assicurative relative ai progetti Mongiana Giardino d’Italia 2 e 
Custodi di memoria 2 - Progetti di Utilità Collettiva (PUC) -. C.I.G. B0F94B24F9. 

 
IL RESPONSABILE del SERVIZIO  

Visti: 
- lo Statuto ed i regolamenti comunali vigenti;  
- il D. Lgs. n. 36/2023; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto che il comune di Mongiana ha in corso e fino al 31.12.2024 n. 2 progetti di utilità collettiva che impiagano un totale di 20 
soggetti così distribuiti: 

 Mongiana Giardino d’Italia 2  n. 10 Percettori; 

 Custodi di Memoria 2  n. 10 Percettori; 

Considerato che per il corretto svolgimento del servizio è necessario provvedere alla stipula delle assicurazioni a copertura dei 
danni verso terzi; 

Considerato che per quanto sopra, si intende affidare la stipula delle polizze assicurative a copertura dei suddetti percettori, alla 
Società Assicurativa Cattolica Assicurazioni - Agenzia Barone Assicurazioni SAS di Baron3 Giuseppe con sede a Tropea in Via 
Tondo Trav. XI n. 2 P.Iva 02655140792 C.F. BRNGPP65D09A944N, il quale ha formulato un preventivo di spesa per una somma 
complessiva di pari ad € 1.125,00 (preventivi acquisiti in data 20/03/2024 con il prot. n. 872/2024), così distinti: 

  € 675,00 progetto Mongiana Giardino d’Italia 2 per n. 10 percettori,  

 € 450,00 Custodi di Memoria 2 per n. 10 percettori;  

Considerata inoltre la necessità di procedere con l’impegno e la liquidazione della spesa a favore dell’operatore economico sopra 
riportato per una somma complessiva di € 1.125,00; 
Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 24.01.2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico; 
Riconosciuta la propria competenza a provvedere in merito; 
Dato atto che al presente impegno è stato attribuito il seguente codice CIG: B0F94B24F9;  
Preso atto che la sottoscrizione del presente provvedimento equivale a dichiarazione, resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000 e s.m.i., che nei propri confronti non sussistono le condizioni ostative di cui all’art. 35bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 
nonché del Piano Nazionale e Comunale Anticorruzione; 
Dato atto altresì che il presente provvedimento, al fine di adempiere a quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative, sarà 
pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” dell’Ente;  

D E T E R M I N A  

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 di adottare impegno di spesa per la somma complessiva di € 1.125,00 (millecentoventicinque/00); 
 di imputare il suddetto importo, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., per come 

segue: 
esercizio capitolo importo in € Programma dei pagamenti 

2024 128 1.125,00 (millecentoventicinque/00) 2024 
 di affidare alla Società Assicurativa Cattolica Assicurazioni - Agenzia Barone Assicurazioni SAS di Barone Giuseppe con 

sede a Tropea in Via Tondo Trav. XI n. 2 P.Iva 02655140792 C.F. BRNGPP65D09A944N il servizio indicato in oggetto; 
 di liquidare a favore della Cattolica Assicurazioni Società Assicurativa Cattolica Assicurazioni Agenzia Barone Assicurazioni 

SAS di Barono Giuseppe con sede a a Tropea in Via Tondo Trav. XI n. 2 P.Iva 02655140792 la somma complessiva di € 
1.125,00; 

 di autorizzare l’ufficio finanziario a procedere con il pagamento e l’emissione dei mandati di pagamento; 
 di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 di dare atto altresì che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D. Lgs. n. 

33/2013 e s.m.i.; 



 di dare atto infine che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 di precisare che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene reso il parere favorevole di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza amministrativa, ai fini dell’avvenuto controllo preventivo di cui all’art. 147bis, comma 
1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

La presente sarà pubblicata: 
1. all’Albo Pretorio on line dell’Ente; 
2. nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to Geom. Roberto CAMILLEN 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: ……………………………………… 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data 25.03.2024 
 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

F.to Francesco CRINITI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Importo Cap./Art. Esercizio 

159 € 1.125,00 128 2024 

Data 26.03.2024 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Francesco CRINITI

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 

Ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 

• Si dispone il visto per la liquidazione

Data 26.03.2024 
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

F.to Francesco CRINITI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi per 15 giorni consecutivi. 

Mongiana, lì 26.03.2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Geom. Roberto CAMILLEN

Copia conforme all’originale 

Mongiana, lì 26.03.2024 IL RESPO�B,IE DELL'4 JCNICA 
��IO cf ;(� 


